
 

 

 

Monsieur le Directeur des services fiscaux 
................................ 
................................ 
................................ 
................................ 
 
 
A, ................................, le 
................................, 

 
Par lettre recommandée avec A.R 
 
 
N/Réf. : ... 
Objet :  contestation d'une imposition 
Pièce jointe :  Copie de l'avis d'imposition (ou d'un extrait du rôle...) 
 
 
 
Monsieur le Directeur, 
 
 
Par avis en date du ................................, vous m'avez informé du montant de mon imposition 
au titre de ................................ (Nature de l'impôt) pour l'année ................................ . Je suis 
ainsi assujetti au paiement de la somme de ................................ Euros, laquelle est 
recouvrable le ................................ (copie de l'avis d'imposition ci-jointe). 
 
Or, j'ai l'honneur de contester le montant de cette imposition (ou : le bien-fondé de cette 
imposition). En effet, ................................ (indiquer les éléments de faits  et de droit à l'appui 
de cette contestation). 
 
En conséquence, je vous saurais gré de bien vouloir réexaminer mon dossier et de consentir 
au dégrèvement correspondant (ou : de me décharger du paiement de ladite somme). En 
application de l'article L. 277 du Livre des procédures fiscales, je demande, en outre, à 
bénéficier du sursis de paiement de la quote-part contestée (ou : à bénéficier du sursis de 
paiement de cette imposition). 
 
 
Me tenant à votre entière disposition pour tout renseignement complémentaire, je vous prie 
de croire, Monsieur le Directeur, en ma considération distinguée. 
 
 
 
 

................................ 

................................ 


